
 
 

 

 

Распоряжение № 284

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  10.07.2023 г.

 
О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте 

муниципального района Безенчукский Самарской области и 
Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 
Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 
основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 11 от 10.07. 2023 года: 

1. Наградить Благодарностью муниципального района 
Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня 

работника торговли: 
-Астапову Галину Вячеславовну - директора ООО «Виктория»; 

-Исаеву Аллу Вячеславовну - индивидуального предпринимателя; 

-Агееву Валентину Станиславовну - индивидуального предприни-
мателя; 

-Савельева   Владимира   Викторовича   -   генерального   директо-

ра ООО «Савбел»; 

- Грунина      Александра      Александровича       -      индивидуального 

предпринимателя; 
-Мустафаева Рашида Юнуса Оглы - директора ООО «Венера»; 

-Поликарпову Ирину  Велиевну - директора ООО «Зодчий»; 

-Сидорчева Евгения Юрьевича - индивидуального предприни-
мателя; 

-Панченкова Вячеслава Леонидовича - директора ООО «Лира»; 

-Зелененко Марию Петровну - ветерана отрасли. 
2.Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник» муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 
Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 
В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 687

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  14.07.2023 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИИ ПО 

ВЗЫСКАНИЮ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
 

13 соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 18.1 1.2022 N 172п «Об утверждении общих требований к 
регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета 

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить регламент реализации полномочий главными 

администраторами доходов бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее 
- Регламент) согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

В.В. Аникин, Глава района 

 
Приложение 

 к постановлению администрации муниципального района 

Безенчукский от 14.07.2023 № 687 
 

Регламент реализации полномочий главными 

администраторами доходов бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области по взысканию задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам 

 

1. Настоящий Регламент реализации полномочий главного 

администратора доходов бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее 

- Администратор доходов) устанавливает требования к Регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням 

и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов 

бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области 
(далее - Регламент). 

Регламент разработан в целях реализации комплекса мер, 

направленных на улучшение качества администрирования доходов 
местного бюджета, сокращение просроченной дебиторской 

задолженности и принятия своевременных мер по ее взысканию, а 

также усиление контроля за поступлением доходов, 
администрируемых администрацией муниципального района 

Безенчукский Самарской области (далее - Администрация). 

2. В целях настоящего Регламента используются следующие 
основные понятия: 

просроченная задолженность - суммарный объем не исполненных 

должником в установленный срок денежных обязательств, по которым 
истек срок их погашения, и обязанность по уплате которых возникла 

вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательства перед кредитором, в том числе в результате 
неправомерного удержания денежных средств, уклонения от их 

возврата, иной просрочки в их уплате либо неосновательного 

получения или сбережения за счет другого лица, включая сумму 
неустойки (штрафов, пеней) и процентов, начисленных за просрочку 

исполнения обязательств, если иное не установлено федеральным 

законом или договором (муниципальным контрактом, соглашением); 
должник - физическое лицо, в том числе индивидуальный 

предприниматель, или юридическое лицо, не исполнившее денежное 

или иное обязательство в срок, установленный соответствующим 
договором (муниципальным контрактом, соглашением) и (или) 

законом, иным нормативным правовым актом. Должником также 

является поручитель, залогодатель, иное лицо, обязанное в силу закона 
или договора (муниципального контракта, соглашения) субсидиарно 

или солидарно с должником исполнить его обязательство перед 

кредитором, если иное прямо не предусмотрено Гражданским 
кодексом Российской Федерации. 

Понятия и определения, используемые в настоящем Регламенте, 

понимаются в значении, используемом законодательством Российской 
Федерации, если иное прямо не оговорено в настоящем Регламенте. 

3. Мероприятия по реализации администратором доходов 
полномочий, направленных на взыскание дебиторской задолженности 

по доходам по видам платежей, включают в себя: 

3.1. Мероприятия по недопущению образования просроченной 
дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, 

влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности 

по доходам; 
3.2. Мероприятия по урегулированию дебиторской 

задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения 

срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) 
до начала работы по их принудительному взысканию); 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
14 июля 

2023 

пятница 
  Официальное опубликование12+ № 27 

(312) 

 

http://www.admbezenchuk.ru/


2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.07.2023г. № 27 (312) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

3.3. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской 
задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных 

актов, актов других органов и должностных лиц органами 

принудительного исполнения в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации (далее - 

принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам); 

3.4. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью 
взыскания. дебиторской задолженности по доходам в случае 

изменения имущественного положения должника) за 

платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения 
дебиторской задолженности по доходам; 

3.5. Сроки реализации каждого мероприятия по реализации 

администратором доходов бюджета полномочий, направленных на 
взыскание дебиторской задолженности по доходам; 

4. Ответственное подразделение - исполнитель, являющееся 

главным администратором (администратором) доходов бюджета 
муниципального района Безенчукский Самарской области: 

4.1. осуществляет контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный 
бюджет, пеням и штрафам по ним по закрепленным источникам 

доходов как за администратором доходов, в том числе: 

за фактическим зачислением платежей в местный бюджет в 
размерах и сроки, установленные законодательством Российской 

Федерации, договором (муниципальным контрактом, соглашением), 

постановлением о назначении административного наказания; 
за погашением начислений соответствующими платежами, 

являющимися источниками формирования доходов местного бюджета, 
в Государственной информационной системе о государственных и 

муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 

Федерального закона от 27 июля 2010 года N210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - 

ГИС ГМП); 

за исполнением графика платежей в связи с предоставлением 
отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением дебиторской 

задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением 

графика уплаты платежей в местный бюджет, а также за начислением 
процентов за предоставленную отсрочку или рассрочку и пени 

(штрафы) за просрочку уплаты платежей в местный бюджет в порядке 

и случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации; 

за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени). 

4.2. проводит не реже одного раза в квартал инвентаризацию 
расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам в местный 

бюджет на основании информации о непогашенных начислениях, 

содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых 
результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по 

доходам, признания дебиторской задолженности сомнительной; 

4.3. проводит мониторинг финансового (платежного) состояния 
должников, в том числе при проведении мероприятий по 

инвентаризации на предмет: 

наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в 
рамках исполнительного производства; 

наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о 

банкротстве; 
4.4. своевременно принимает решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в местный бюджет и о ее 

списании; 
4.5. проводит иные мероприятия в целях недопущения 

образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, 

выявления факторов, влияющих на образование просроченной 
дебиторской задолженности по доходам. 

5. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности 

по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты 
соответствующего платежа в местный бюджет (пеней, штрафов) до 

начала работы по их принудительному взысканию) включают в себя: 

5.1.  направление требование должнику о погашении 
задолженности; 

5.2. направление претензии должнику о погашении 

задолженности в досудебном порядке; 
5.3. рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора 

(государственного контракта, соглашения), предоставления отсрочки 

(рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской задолженности 
по доходам в порядке и случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации; 

6. Ответственный исполнитель, при выявлении в ходе 
контроля за поступлением доходов в местный бюджет нарушений 

контрагентом условий договора (муниципального контракта, 
соглашения) в части, касающейся уплаты денежных средств с 

задолженностью, в срок не позднее 30 календарных дней с момента 

образования просроченной дебиторской задолженности: 
6.1. производится расчет задолженности; 

6.2. должнику направляется требование (претензия) с 
приложением расчета задолженности о ее погашении в 

пятнадцатидневный срок со дня его получения. 

7. Требование (претензия) об имеющейся просроченной 
дебиторской задолженности и пени направляется в адрес должника по 

почте заказным письмом или в ином порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации или договором 
(муниципальным контрактом, соглашением). 

8. В требовании (претензии) указываются: 

8.1. наименование должника; 
8.2. наименование и реквизиты документа, являющегося 

основанием для начисления суммы, подлежащей уплате должником; 

8.3. период образования просрочки внесения платы; 
8.4. сумма просроченной дебиторской задолженности по 

платежам, пени; 

8.5. сумма штрафных санкций (при их наличии); 
8.6. предложение оплатить просроченную дебиторскую 

задолженность в добровольном порядке в срок, установленный 

требованием (претензией); 
8.7. реквизиты для перечисления просроченной дебиторской 

задолженности; 

8.8. информация об ответственном исполнителе, подготовившем 
требование (претензию) об уплате просроченной дебиторской 

задолженности и расчет платы по ней (фамилия, имя, отчество, 

должность, контактный номер телефона для 
связи). 

Требование (претензия) подписывается главой Администрации. 
При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в 

требовании (претензии), претензионная работа в отношении должника 

прекращается. 
9. В случае непогашения должником в полном объеме 

просроченной дебиторской задолженности по истечении 

установленного в требовании (претензии) срока специалистом 
администрации    в течение  10 рабочих дней подготавливаются 

следующие документы для подачи искового заявления в суд: 

9.1. копии документов, являющиеся основанием для начисления 
сумм, подлежащих уплате должником, со всеми приложениями к ним; 

9.2. копии учредительных документов (для юридических лиц); 

9.3. копии документов, удостоверяющих личность должника, в том 
числе содержащих информацию о месте его нахождения (проживания, 

регистрации) (для физических лиц); 

9.4. расчет платы с указанием сумм основного долга, пени, 
штрафных санкций; 

9.5. копии требования (претензии) о необходимости исполнения 

обязательства по уплате с доказательствами его отправки: почтовое 
уведомление либо иной документ, подтверждающий отправку 

корреспонденции. 

10. В случаях, если законом, иными правовыми актами или 
условиями обязательства предусмотрена субсидиарная 

ответственность лица в отношении него работа по взысканию 

просроченной дебиторской задолженности осуществляется путем 
направления претензий по процедуре, указанной в подпунктах 7-8 

настоящего Регламента. 

11. При отсутствии добровольного исполнения требования 
(претензии) должником в установленный для погашения 

задолженности срок взыскание задолженности производится в 

судебном порядке. 
12. Ответственный исполнитель Администрации, наделенный 

соответствующими полномочиями, в течение 10 рабочих дней 

подготавливает и направляет исковое заявление о взыскании 
просроченной дебиторской задолженности в суд с соблюдением 

требований о подсудности и подведомственности, установленных 

законодательством Российской Федерации. 
13. В случае если до вынесения решения суда требования об уплате 

исполнены должником добровольно, сотрудник Администрации, в 

установленном порядке заявляет об отказе от иска. 
14. Взыскание просроченной дебиторской задолженности в 

судебном порядке осуществляется в соответствии с Арбитражным 

процессуальным кодексом   Российской   Федерации,   Гражданским   
процессуальным  кодексом Российской Федерации, иным 

законодательством Российской Федерации. 

15. Документы о ходе претензионно-исковой работы по взысканию 
задолженности, в том числе судебные акты, на бумажном носителе 

хранятся в Администрации. 

16. При принятии судом решения о полном (частичном) отказе в 
удовлетворении заявленных требований Администрации, 

обеспечивается принятие исчерпывающих мер по обжалованию 
судебных актов при наличии к тому оснований. 

17. В течение 10 рабочих дней со дня поступления в 

Администрацию исполнительного документа специалист 
администрации направляет его для исполнения в соответствующее 

подразделение Федеральной службы судебных приставов Российской 



14.07.2023г. № 27 (312)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Федерации (далее - служба судебных приставов), а при наличии 
актуальных сведений о счетах должника в кредитной организации, 

направляет исполнительный документ в соответствующую кредитную 

организацию. 
18. На стадии принудительного исполнения службой судебных 

приставов судебных актов о взыскании просроченной дебиторской 

задолженности с должника, специалист администрации осуществляет 
информационное взаимодействие со службой судебных приставов, в 

том числе проводит следующие мероприятия: 

1) направляет в службу судебных приставов заявления 
(ходатайства) о предоставлении информации о ходе исполнительного 

производства, в том числе: 

о мероприятиях, проведенных судебным приставом-исполнителем 
по принудительному исполнению судебных актов на стадии 

исполнительного производства; 

об изменении наименования должника (для граждан - фамилия, 
имя, отчество (при его наличии); для организаций - наименование и 

юридический адрес); 

о сумме непогашенной задолженности по исполнительному 
документу; 

о наличии данных об объявлении розыска должника, его 

имущества; 
об   изменении   состояния   счета/счетов  должника,   имуществе   

и правах имущественного характера должника на дату запроса; 

2) организует и проводит рабочие встречи со службой судебных 
приставов о результатах работы по исполнительному производству; 

3) осуществляет мониторинг соблюдения сроков взыскания 
просроченной дебиторской задолженности в рамках исполнительного 

производства, установленных Федеральным законом от 2 октября 2007 

года N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». 
4) проводит мониторинг эффективности взыскания 

просроченной дебиторской задолженности в рамках исполнительного 

производства. 
19. При установлении фактов бездействия должностных лиц 

обеспечивается принятие исчерпывающих мер по обжалованию актов 

государственных (муниципальных) органов (организаций) и 
должностных лиц при наличии к тому оснований. 

 

Постановление № 688

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  14.07.2023 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов бюджета муниципального района 
Безенчукский Самарской области, являющихся органами местного 

самоуправления согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  
В.В. Аникин, Глава района 

 
Утвержден 

Постановлением 
администрации муниципального  

района Безенчукский 

от 14.07.2023 г. N 688 
 

ПОРЯДОК 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 
 

1. Главные администраторы доходов бюджета муниципального 

района Безенчукский, являющиеся органами местного самоуправления 
муниципального района (далее - главные администраторы доходов), 

осуществляют бюджетные полномочия в соответствии с положениями 

статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
2. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее - 

доходы бюджета)  утверждается постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский. 

3. Главные администраторы доходов обладают следующими 

бюджетными полномочиями: 
3.1. Формируют перечень подведомственных им администраторов 

доходов бюджета муниципального района Безенчукский  (далее - 

администраторы доходов). 
3.2. Формируют и представляют бюджетную отчетность главного 

администратора доходов. 

3.3. Формируют и представляют в  финансовый орган 
муниципального района Безенчукский Самарской области: 

3.3.1. прогноз поступления в очередном финансовом году 

администрируемых доходов бюджета; 
3.3.2. аналитические материалы по исполнению доходной части 

бюджета муниципального района Безенчукский; 

3.3.3. сведения, необходимые для составления среднесрочного 
финансового плана и (или) проекта бюджета муниципального района 

Безенчукский на очередной финансовый год и плановый период; 
3.3.4. сведения, необходимые в соответствии с действующим 

законодательством для составления и ведения кассового плана; 

3.3.5. сведения о планируемых поступлениях по 
администрируемым платежам на очередной финансовый год  для 

составления и ведения кассового плана. 

3.4. Разрабатывают методику прогнозирования поступлений 
доходов бюджета в соответствии с общими требованиями к такой 

методике, установленными Правительством Российской Федерации. 

3.5. Определяют порядок принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по 

администрируемым доходам бюджета в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации. 

3.6. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения. 
4. Главные администраторы доходов, не имеющие в своем ведении 

администраторов доходов, исполняют бюджетные полномочия 

администратора доходов, установленные Бюджетным кодексом 
Российской Федерации. 

5. Главные администраторы доходов несут ответственность за 

достоверность и своевременность предоставляемой информации. 
6. В случае отсутствия у главного администратора доходов 

подведомственных ему администраторов доходов бюджетные 

полномочия и функции администратора доходов осуществляются в 
соответствии с действующим бюджетным законодательством главным 
администратором доходов. 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

         В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса 

Российской Федерации Администрация муниципального района 

Безенчукский Самарской области  информирует о возможном 
установлении публичного сервитута: для  размещения объекта 

электросетевого хозяйства местного значения – "Реконструкция 

электросетевого комплекса ПС 110/35/10 кВ Ольгино (замена силовых 
трансформаторов, ОРУ-110, ОРУ-35, Крун-10,УРЗА, АВР, АПВ, 

связь)", с кадастровым номером 63:12:1802006:776, расположенного по 

адресу: Самарская область, Безенчукский район, с. Ольгино, ул. 
Степная, дом 36, ПС Ольгино 110-35-10 кВ (ст. 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25 

октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации») в отношении земельных участков: 

Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в 

отношении которых подано 

ходатайство об установлении  
публичного сервитута: 

Адреса или иное описание 

местоположения земельных 
участков 

consultantplus://offline/ref=5CFC4ECBF5483A9CFFFF1BE73029033F63606B80F52F3E0DB6948AC64712E13298E7794BF760B1751EC9863F239CE44FCA9AFA3E79F6vCz9J
consultantplus://offline/ref=5CFC4ECBF5483A9CFFFF05EA26455F376168378FF72A325DEBC68C911842E767D8A77F1CB523BC7F4A98C2682A95B0008EC9E93E79EACA7DB141C1E4vFz8J
consultantplus://offline/ref=5CFC4ECBF5483A9CFFFF1BE73029033F63606B80F52F3E0DB6948AC64712E13298E7794AF563B4751EC9863F239CE44FCA9AFA3E79F6vCz9J
consultantplus://offline/ref=5CFC4ECBF5483A9CFFFF1BE73029033F63606B80F52F3E0DB6948AC64712E1328AE72145F467AF7E4C86C06A2Cv9zDJ
consultantplus://offline/ref=5CFC4ECBF5483A9CFFFF1BE73029033F63606B80F52F3E0DB6948AC64712E1328AE72145F467AF7E4C86C06A2Cv9zDJ


4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.07.2023г. № 27 (312) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

63:12:1802008:3, входит в 

состав единого 

землепользования 

63:12:1802008:5 

Российская Федерация, 

Самарская область, 

Безенчукский район, с. Ольгино, 
ул. Степная, дом 36, ПС Ольгино 

110-35-10 кВ 

63:12:1802008:4, входит в 

состав единого 

землепользования 

63:12:1802008:5 

Российская Федерация, 
Самарская область, 

Безенчукский район, с. Ольгино, 

ул. Степная, дом 36, ПС Ольгино 
110-35-10 кВ 

63:12:1802008:563, входит в 

состав единого 

землепользования 

63:12:0000000:54 

Самарская область, 

Безенчукский район, 

электросетевой комплекс "ВЛ 
110 кВ Ольгино 2" "ВЛ 110 кВ от 

п/ст 110 в с-зе Масленникова" 

(оп. № 48/209-55/216, 94-151, 
157-208) 

63:12:1802008:565, входит в 

состав единого 

землепользования 

63:12:0000000:29 

Самарская область, 

Безенчукский район, 
электросетевой комплекс "ЛЭП 

35 от п/ст 110/35/10 Ольгино до 

НС 2 3 4" (оп. № 1-111) 

63:12:0000000:10586 
Самарская область, 

Безенчукский район, с. Ольгино 

 
Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет.   

 
Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

 

Публичный сервитут необходим ПАО «Россети Волга» (прежнее 
наименование ОАО «МРСК Волги»)  для размещения, 

принадлежащего ему на праве собственности,  существующего объекта 

электросетевого хозяйства местного значения – "Реконструкция 
электросетевого комплекса ПС 110/35/10 кВ Ольгино (замена силовых 

трансформаторов, ОРУ-110, ОРУ-35, Крун-10,УРЗА, АВР, АПВ, 

связь)", с кадастровым номером 63:12:1802006:776, расположенного по 
адресу: Самарская область, Безенчукский район, с. Ольгино, ул. 

Степная, дом 36, ПС Ольгино 110-35-10 кВ. Указанный объект 

принадлежит ПАО «Россети Волга» на праве собственности, номер и 
дата государственной регистрации права: № 63-63-12/009/2008-498 от 

25.04.2008. 

При этом необходимо учесть, что согласно письму 
Минэкономразвития России от 01.03.2019 № Д23и-6636,  при 

определении границ публичных сервитутов и их установлении для 

эксплуатации существующих линейных объектов, положения пунктов 
3, 6 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации не 

подлежат применению, при этом границы указанных публичных 

сервитутов должны определяться в пределах, не превышающих 
размеров соответствующих охранных зон, что и было реализовано при 

подготовке сведений о границах публичного сервитута, необходимого 

для размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения 
– "Реконструкция электросетевого комплекса ПС 110/35/10 кВ 

Ольгино (замена силовых трансформаторов, ОРУ-110, ОРУ-35, Крун-

10,УРЗА, АВР, АПВ, связь)", с кадастровым номером 

63:12:1802006:776, расположенного по адресу: Самарская область, 

Безенчукский район, с. Ольгино, ул. Степная, дом 36, ПС Ольгино 110-

35-10 кВ.        
 С поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по 
адресу:  п.г.т. Безенчук,                      ул. Нефтяников, д.11, каб.24/3. 

         Заявления об учете прав на земельные участки принимаются 

в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в Комитете по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области,  

расположенный по адресу: п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, д.11, 
каб.24/3, либо почтовым отправлением по указанному адресу. Дата 

окончания приема заявлений – 24.07.2023  г. 

         Информация о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута размещена на официальных интернет – сайтах 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области (http://admbezenchuk.ru), Администрации сельского поселения 
Ольгино (adm-olgino@mail.ru). 

 Приложение: графическое описание местоположения границ 

публичного                       сервитута и перечень координат характерных 

точек этих границ в системе координат, установленной для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости на 1 листе. 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

         В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация муниципального района 

Безенчукский Самарской области  информирует о возможном 

установлении публичного сервитута: для  размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного значения – "Реконструкция ПС 

35/10/6 кВ Купино", с кадастровым номером 63:12:0606003:463, 

расположенного по адресу: Самарская область, р-н Безенчукский, с. 
Купино, ул. Дальняя, д. 5 (ст. 39.37 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации») в отношении земельных участков: 

Кадастровые номера 
земельных участков (при их 

наличии), в отношении 

которых подано ходатайство 
об установлении  

публичного сервитута: 

Адреса или иное описание 

местоположения земельных участков 

63:12:0606002:62, 
входит в состав единого 

землепользования 
63:12:0000000:32 

Самарская обл., Безенчукский р-н, 

электросетевой комплекс "ЛЭП 35 
Купино 1, 2", "ЛЭП 35 кВ п/ст 35/10 

Красносельская", "ЛЭП 35 кВ п/ст 
Алексеевская" (оп. № 1-2, 1-2, 3-145, 1, 

1-62) 

63:12:0606002:64, 
входит в состав единого 

землепользования 

63:12:0000000:32 

Самарская обл., Безенчукский р-н, 

электросетевой комплекс "ЛЭП 35 
Купино 1, 2", "ЛЭП 35 кВ п/ст 35/10 

Красносельская", "ЛЭП 35 кВ п/ст 

Алексеевская" (оп. № 1-2, 1-2, 3-145, 1, 
1-62) 

63:12:0605004:1, входит 

в состав единого 
землепользования 

63:12:0605004:3 

Российская Федерация, Самарская 

область, Безенчукский район, на 
расстоянии 10 м от северо-западной 

границы с Купино, ПС Купино 35-10 кВ 

63:12:0605004:2, входит 

в состав единого 
землепользования 

63:12:0605004:3 

Российская Федерация, Самарская 

область, Безенчукский район, на 
расстоянии 10 м от северо-западной 

границы с Купино, ПС Купино 35-10 кВ 

63:12:0605004:9045 

Россия, Самарская область, 
Безенчукский район, на расстоянии 10 

м от северо-западной границы с. 

Купино 

63:12:0606002:154 
Самарская область, Безенчукский 

район, с. Купино 

Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет.   
 

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

 

          Публичный сервитут необходим ПАО «Россети Волга» 

(прежнее наименование ОАО «МРСК Волги»)  для размещения, 
принадлежащего ему на праве собственности,  существующего объекта 

электросетевого хозяйства местного значения – "Реконструкция ПС 

35/10/6 кВ Купино", с кадастровым номером 63:12:0606003:463, 
расположенного по адресу: Самарская область, р-н Безенчукский, с. 

Купино, ул. Дальняя, д. 5. Указанный объект принадлежит ПАО 

«Россети Волга» на праве собственности, номер и дата 
государственной регистрации права: № 63-63-12/011/2008-008 от 

28.04.2008. 

При этом необходимо учесть, что согласно письму 
Минэкономразвития России от 01.03.2019 № Д23и-6636, при 

определении границ публичных сервитутов и их установлении для 

эксплуатации существующих линейных объектов, положения пунктов 
3, 6 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации не 

подлежат применению, при этом границы указанных публичных 

сервитутов должны определяться в пределах, не превышающих 
размеров соответствующих охранных зон, что и было реализовано при 

подготовке сведений о границах публичного сервитута, необходимого 

для размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения 
– "Реконструкция ПС 35/10/6 кВ Купино", с кадастровым номером 

63:12:0606003:463, расположенного по адресу: Самарская область, р-н 

Безенчукский, с. Купино, ул. Дальняя, д. 5 

mailto:adm-olgino@mail.ru


14.07.2023г. № 27 (312)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         С поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по 

адресу:  п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, д.11, каб.24/3. 
         Заявления об учете прав на земельные участки принимаются 

в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в Комитете по 

управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области,  

расположенный по адресу: п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, д.11, 

каб.24/3, либо почтовым отправлением по указанному адресу. Дата 
окончания приема заявлений – 24.07.2023  г. 

         Информация о поступившем ходатайстве об установлении 

публичного сервитута размещена на официальных интернет – сайтах 
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области (http://admbezenchuk.ru), Администрации сельского поселения 

Купино (adm-kupino@yandex.ru). 
 Приложение: графическое описание местоположения границ 

публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, установленной для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости на 1 листе. 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о результатах экспертно-аналитического мероприятия 

«Экспертиза проекта постановления  Администрации 

муниципального  района  Безенчукский  Самарской  области  «О 

внесении  изменений  в  муниципальную  программу  

муниципального района  Безенчукский  Самарской  области  

«Доступная  среда  в муниципальном  районе  Безенчукский  

Самарской  области  на  2022-2024 годы  и  на  период   до 2030 года, 

утвержденную  постановлением Администрации  муниципального  

района  Безенчукский  Самарской области  от  13.12.2021г.  № 1270» 

(пункт  2.11  плана  работы  на  2023 год) 
 

Контрольно-счетной палатой муниципального района 

Безенчукский Самарской  области  проведено экспертно-

аналитическое  мероприятие  «Экспертиза проекта   постановления  
Администрации муниципального  района  Безенчукский  Самарской  

области  «О внесении  изменений  в  муниципальную  программу  

муниципального района  Безенчукский  Самарской  области  
«Доступная  среда  в муниципальном  районе  Безенчукский  

Самарской  области  на  2022-2024 годы  и  на  период   до 2030 года», 

утвержденную  постановлением Администрации  муниципального    
района    Безенчукский    Самарской   области    от  13.12.2021г.  № 

1270». 

 Представленный на экспертизу проект постановления   
подготовлен  Администрацией муниципального района  Безенчукский  

Самарской  области.  Основной целью муниципальной программы 

«Доступная среда в муниципальном районе Безенчукский Самарской 
области на 2022-2024 годы и на период до 2030 года» (далее – 

Программа) является повышение уровня доступности социально 

значимых объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения, создание 

комплекса мер, направленных на улучшение качества жизни 

инвалидов и маломобильных групп населения, и социальную 
интеграцию инвалидов в общество в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области. 

Проект постановления подготовлен в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от  

09.12.2013  № 1488 «О разработке и реализации муниципальных 

программ в муниципальном районе Безенчукский Самарской области», 

в связи с увеличением финансирования из бюджета муниципального 

района Безенчукский (далее – бюджет), в целях приведения ресурсного 
обеспечения Программы на 2023 год в  соответствии  с  бюджетом. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Объём средств, необходимый для финансирования программы в 
2023 году, увеличился на 300,0 тыс. руб. в связи с поступлением 

заявлений от жителей-инвалидов Безенчукского района, 

передвигающихся на колясках, об установлении пандусов  в  жилых  
помещениях  и  общего  имущества  МКД. 

Бюджетные ассигнования на реализацию  мероприятий 

муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном 
районе Безенчукский Самарской области на 2022-2024 годы и на 

период до 2030 года» предусмотрены в полном объёме и 

соответствуют утвержденным объемам финансирования согласно 
приложений  1 и 3 к  Решению Собрания представителей   

муниципального  района Безенчукский от 15.12.2022  № 191/30 (в 

редакции от 30.06.2023  № 244/39). 
В соответствии с представленным проектом Постановления 

планируемые объемы финансирования на исполнение мероприятий 

Программы на 2023 год изменяются, соответственно изменяются и 
расходные обязательства бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области. 

 
Анализ проекта Постановления Администрации муниципального 

района Безенчукский  Самарской области «О внесении изменений  в 

муниципальную программу муниципального района Безенчукский 
Самарской области «Доступная среда в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области на 2022-2024 годы и на период до 

2030 года» показывает обоснованность его финансово-экономических  
показателей. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский 

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676) 2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 14.07.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 
 Главный 
редактор 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  
п. 
Безенчук, 

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 
месяц 

Бесплатно 

mailto:adm-kupino@yandex.ru

